82

La simplicité de unuere ordinaire de Galba &  
sa despression au glay des puydeluite, quel'on fut reu  
mes despois de l'indulgent de l'empereur pour ce que  
la loi d'iceux ne s'obseruoit de tempre que luy uouloit  
& auoir luy uelozz offes desia lors si rare par maniere  
de dire & si de galba l'amee, que n'en estoit plus de non  
uolle. Voyez luy par fois les vertus  
uelligent avec le temps.

83

Pouuant avec fois Junius avec l'odius Cesar il  
desroba un peu d'argent de sa qui estoit au Chouier  
ce fut encore p'ouuoir de le l'ad'nam de uerir souper  
avec luy: mais il manda a ses officiers qu'il ne le  
ferait qu'il ne uelozz de force.

84

Boire son saoul quand le tombeau est plein  
et tout autant quand il uient au diable.

85

*Prophumatis  
crandam*

Comme un jour il se fit quelqes iours a l'entree des  
quels les Colomels, & Capitains selon le costume Romain  
de, faisoient de uoies & priores aux dieux pour la sante  
& prosperite de l'empereur Galba, il y eut plusieurs  
qui firent bruit de qu'on ueroit: par ce que les Capitains  
se ualassent leurs p'dictez, & a ce que les soudarts respondirent.  
Il en est signes.

86

Out conte que Néron s'estant un jour omis d'une  
huile & apposition de parfum fort puanteuse, il en  
appogea l'œil droit en passant selon lequel luy fit le

Psalt 1 Cent en plus: ex vii: Ilust:

250

And main au sein de son logis ou fouda d'innocent  
fontaine force fuyant d'or et d'argent de tous costez  
de la sale, qui tettere d'ice que hache parfumes, gude  
si n'est s'ice de l'eau toute simple et de baignier  
soutte la sale.

L'Esfondant jeunes se ietterent sur Galba, qui  
luy donnoient plusieurs coups et luy vout tuer, mais la  
gouge leur dit, fuyez si est au lieu de perir, pour  
le bien du peuple romain.

87

Homo natus de muliere. Quia ego homo quod  
memor et eius pal. 8. Humana Naë in nãa nãdiata  
et supra modum deformis, et valde male vestita pessime  
et infelicissima erubita. Quoad animam  
tota cara ignorantia sinebis in voluta filia vid male  
ditionis. Quoad corpus nisi aliud quam Cibus vermium  
interiorum factus. Pessime et vestita quidem et spolia  
ta et detrudata vestitum indumentis, et quanta utiofis  
sunt apud habitibus et offonaty, adomity, passionibus  
ac sensu cupiditatibus plena, et ignominia  
ancilla, et ananepu tot demonum, quot sunt peccata  
et demerit sibi in se aemulant. Infelicitas et detrudata  
quidem palatu spiritus habet infelicitas, quo fit ut res in  
spitibus inuonda sibi sumo perere placet, qua sibi qua  
moe sunt Noxia.